transferendum (1). Certum enim est, ut scribit Gardellini (2) non esse exturbandum illud, quod in possessione est. Verum quidem est, decreta S. R. C. dare præferentiam officiis particularibus; sed illa ordinem ponunt servandum in occurrentia plurium festorum æqualis ritus eodem die; nullam autem dant regulam quoad designationem dierum, in quibus collocanda sunt officia nova, si dies, in quibus ponenda forent, pleni sint officiis æqualis ritus: non enim valet illatio ab occurrentia ad assignationem.

Si autem novo officio particulari dies assignetur in concessione officii aut per particulare decretum, cum tunc habeatur vera occurrentia; regulæ numeri præcedentis sequendæ sunt: hoc tamen notato, officium Ecclesiæ universalis, in die propria prius celebratum, non posse amoveri ad faciendum officium particulare postea concessum in die assignata extra diem natalem, ut patet ex responsione prima.

R. 3<sup>o</sup> Si prius officium sit particulare, et novum universale, regulæ numeri præcedentis sequendæ sunt, cum tunc officium particulare præferentiam habeat (3); nisi officium universale occurrat in die natali, et particulare in die tantum assignata, ut in responsione prima dictum est.

R. 4<sup>o</sup> Si utrumque officium sit particulare, celebrandum est illud, quod in die propria occurrit, vel quod prius est concessum. Ita S. R. C. (4) respondit festum s. Ildefonsi prius concessum, in Hispania a die 23 Januarii non esse transferendum, sed festum desponsationis B. M. V. postea concessum.

Not. officium concessum pro die non impedita officio novem lectionum, censeri impeditum officio novem lectionum translato seu in perpetuum mutato (5).

(1) S. R. C. 22 Aug. 1818, n. 4399-4549, 7; 12 Nov. 1831, n. 4520-4669, 40; 14 Junii 1845, n. 4881-5026, 1; 16 Ap. 1853, n. 5183, IV.

(2) In dec. n. 4399-4549, 7. Item n. 4411-4561, 1.

(3) S. R. C. 1 Mart. 1681, n. 2794-2943, 1, et 4 Sept. 1745, n. 4026-4175, 1.

(4) 2 Oct. 1683, n. 2889-3038, 4; 15 Maji 1819, n. 4411-4561, 1.

(5) S. R. C. 14 Mart. 1643, n. 1288-1435.

**270.** Si officium particulare extendatur pro alia die, quando recitandum est ab iis, quibus prius erat concessum?

R. Regula est, pluribus S. R. C. responsis confirmata, quod officia peculiariter concessa, certis assignata diebus, si temporis successu aut ad totam diocesim, et respective ad provinciam, vel ad universalem extendantur Ecclesiam, pro diversis tamen diebus, in his recitanda sint, relictis sedibus in particulari concessione assignatis (1). Sic S. R. C. decrevit quoad officium s. nominis B. M. V. (2), officium B. M. V. de mercede (3), festum ss. nominis Jesu (4), officium s. Camilli de Lellis (5), patrocinium s. Joseph (6), quoad regulares utentes calendario diocesano, qui eo casu tenentur se conformare eidem calendario diocesano quantum ad officia sanctorum, licet ipsis specialiter fuerint concessa pro aliis diebus (7), quoad officium s. Angelæ Mericiæ (8), et officium ss. Redemptoris (9). Cavalieri tamen (10) sequentes limitationes affert, scilicet " si concessio universalis particularibus parcere se explicet, si concessio particularis sit " tempore posterior, aut si aliter ferat legitima consuetudo. "